СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

30.01.2020 № 01-04/2-11

О депутатском запросе по вопросу
ряда предложений по транспортной
доступности поликлиники
по адресу: Яблочкова ул., д.3А, стр.2

     В соответствии с Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56                                          «Об организации местного самоуправления в городе Москве» и Уставом муниципального округа Бутырский Совет депутатов муниципального округа Бутырский решил:

     1. Направить в Департамент транспорта и развития дорожно-транспортной инфраструктуры города Москвы депутатский запрос с рядом предложений                                 по транспортной доступности поликлиники по адресу: Яблочкова ул., д.3А, стр.2, (приложение).
     2.   Разместить настоящее решение на официальном сайте www.butyrskoe.ru.
     3. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя Постоянной комиссии Совета депутатов муниципального округа Бутырский                        по вопросам транспорта, потребительского рынка и предпринимательства  Тупицына Д.В.

Глава муниципального округа Бутырский                                   А.П. Осипенко

                                                                                   Приложение
                                                                                   к решению Совета депутатов
                                                                                   муниципального округа Бутырский
                                                                                   от 30 января 2020г. № 01-04/2-11

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

ДЕПУТАТСКИЙ  ЗАПРОС

Заместителю Мэра Москвы
в Правительстве Москвы,
руководителю Департамента транспорта
и развития дорожно-транспортной
инфраструктуры города Москвы
М.С. Ликсутову

Уважаемый Максим Станиславович!

     Совет депутатов муниципального округа Бутырский в целях обеспечения транспортной доступности жителей района для оказания им первичной медико- санитарной помощи ходатайствует о рассмотрении следующих предложений:
     -  введение дополнительного остановочного пункта маршрутов автобусов                     №№ 12 и 126 «ул. Яблочкова дом 4» перед поворотом на ул. Гончарова (в настоящее время ближайшая автобусная остановка маршрутов №№ 12 и 126 – «противотуберкулезный диспансер № 18» на ул. Гончарова; для посещения поликлиники жителям необходимо вернуться назад и перейти на противоположную сторону загруженной транспортом улицы Яблочкова);
     -  изменение маршрута движения автобуса № 12 для обеспечения беспересадочной транспортной доступности жителей домов № 49, 47, 45 по улице Яблочкова и поликлиники (в настоящее время конечная станция 12-ого автобусного маршрута – станция метро Тимирязевская).
[bookmark: _GoBack]     В конце февраля-начале марта 2020 года начнется эксплуатация новой детско-взрослой поликлиники на 750 посещений в смену, построенной по адресу:                                    ул. Яблочкова д.3А стр.1,2.

С искренним уважением,
Глава муниципального округа Бутырский                                        А.П. Осипенко

Депутатский запрос принят на заседании
Совета депутатов муниципального округа Бутырский
30 января 2020 года решением № 01-04/2-11